SỞ GD&ĐT TỈNH ĐĂK NÔNG
TRƯỜNG THPT
NGUYỄN BỈNH KHIÊM

Số: 01/KHTS-THPT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Cư Jút,  ngày 17 tháng 05  năm 2018

KẾ HOẠCH
TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 NĂM HỌC 2018-2019.

----------------
Kính gửi:
- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông;

- Lãnh đạo UBND huyện Cư Jút.

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 04 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, về việc Ban hành Quy chế tuyển sinh THCS và THPT;

Căn cứ Quyết định số 528/QĐ-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2018 của UBND tỉnh Đắk Nông, về phê duyệt kế hoạch tuyển sinh THCS và THPT năm học 2018-2019 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 234/QĐ-SGD&ĐT ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông, về việc Giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục năm 2018 (năm học 2018-2019);
Thực hiện công văn số 730/SGDĐT-GDTrH ngày 02 tháng 5 năm 2018 của Sở GDĐT về việc Hướng dẫn tuyển sinh THCS và THPT năm học 2018 – 2019;
Với tình hình thực tế, nay trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2018-2019 và thông báo đến các trường trên địa bàn tuyển sinh cụ thể như sau:

I. Chỉ tiêu tuyển sinh: 280 em, hệ công lập (theo QĐ của Sở GD)
II. Phương thức và đối tượng tuyển sinh:

1.  Phương thức tuyển sinh : Xét tuyển

 - Địa điểm: Trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm

 - Thời gian xét duyệt kết quả và gửi hồ sơ về Sở:  26/7/2018.
2. Đối tượng tuyển sinh:
- Học sinh trong độ tuổi đã tốt nghiệp THCS trên địa bàn xã ĐắkDrông, Cư Knia, Đắk Wil, Trúc Sơn.

- Học sinh được tuyển thẳng: Là những học sinh trường Dân tộc Nội trú đã tốt nghiệp THCS (học sinh DTNT Cư Jút) có hộ khẩu đăng ký thường trú tại địa bàn xã Đắk Drông, Cư Knia và Đắk Wil, Trúc Sơn;

3. Công nhận trúng tuyển

Căn cứ chỉ tiêu được giao và điểm xét tuyển của học sinh, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ quyết định. Kết quả trúng tuyển vào lớp 10 được niêm yết tại trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm sau ngày 27/7/2018.
III. Thời gian bán và thu hồ sơ

- Hồ sơ được bán tại trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm, hồ sơ do Sở GDĐT phát hành có dấu đỏ của Nhà trường.

- Thời gian bán hồ sơ:    Từ ngày 04/6/2018 đến 08/6/2018

- Thời gian nhận hồ sơ đợt 1:  Từ ngày 04/6/2018 đến 08/6/2018.

- Thời gian nhận hồ sơ đợt 2:  Từ ngày 18/07/2018 đến 25/07/2018.

IV. Hồ sơ dự tuyển
Theo quy định hiện hành, bao gồm các hồ sơ sau:

+ Học bạ lớp 9: Bản gốc; (Riêng học sinh DTNT Cư Jút được nộp bản photo)

+ Giấy khai sinh: Bản sao có dấu đỏ.

+ Bằng tốt nghiệp THCS hoặc Giấy chứng nhận tạm thời đã tốt nghiệp năm 2017.

+ Giấy chứng nhận nghề; chứng nhận đạt giải cấp Tỉnh (nếu có).

+ Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có).

+ Phiếu xin dự tuyển năm 2018.

+ 03 tấm hình thẻ loại 3x4cm bỏ vào túi ni lông (mặt sau tấm hình ghi đầy đủ họ, tên và ngày tháng năm sinh, nơi sinh).

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2018-2019 của Trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm. Kính trình các cấp Lãnh đạo xem xét và chỉ đạo.
	Nơi nhận:

KT. BỘ TRƯỞNG

- Như kính gửi (để b/c)
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Ngọc Út

PAGE
2